
 
 
 

Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č.25 
ze dne 09.04.2010 

 
 
 

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře smlouvu o zřízení 
věcného břemene ohledně umístění elektrického vedení VN, TS, NN přes parcely 
č. 135/1, 132/16, 132/2, 270/2, 108/34, 108/15, 108/1 vše v k.ú. Borová Lada a to ve 
prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s. za částku 6.200,-Kč vše dle GP č. 271-
2531/2010. Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat   
 

2) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře smlouvu o zřízení 
věcného břemene ohledně umístění elektrického vedení NN přes parcely č. 35/6 a 
č. 35/5 v k.ú. Borová Lada a to ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s. za 
částku 4.600,-Kč vše dle GP č. 270-2825/2009. Návrh smlouvy je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 
 

3) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře smlouvu o dílo se 
společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. a to ohledně zhotovení díla „VPI – 
Borová Lada, polyfunkční objekt a hřiště – PVKS“ spočívající v překládce 
zařízení a vedení veřejné komunikační sítě, a to a celkovou cenu díla ve výši 
534.745,-Kč bez DPH, vše dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 
 

4) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře smlouvu o dílo se 
společností ARCADIS Geotechnika, a.s. a to ohledně zhotovení podrobného 
geotechnického průzkumu pro stavbu objektů v obci Borová Lada, a to a 
celkovou cenu díla ve výši 207.890-Kč bez DPH, vše dle návrhu, který je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že obec požádá o poskytnutí dotace 
z Dispozičního fondu Programu Cíl 3 při spoluúčasti obce 97.500,-Kč (celková 
hodnota projektu 650.000,-Kč) za účelem financování pietní úpravy kostela Sv. 
Martina na Novém Světě a to v rámci dotačního programu Cíl 3. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 
 
 

6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o rozdělení zisku ZŠ Borová Lada 
takto: částka 45.901,39 Kč bude převedena do fondu odměn ZŠ a zbylá část zisku 
ve výši 100.000,- Kč bude převedena do rezervního fondu ZŠ. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostku obce provedením příslušných právních úkonů. 

 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 

 
7) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s čerpáním z rezervního 

fondu ZŠ Borová Lada v průběhu roku 2010 až do výše 150.000,-Kč. 
 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 

 
8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bude pořízena projektová 

dokumentace na rekonstrukci vnitřního osvětlení budovy ZŠ Borová Lada za 
účelem dosažení souladu s hygienickými normami. 

 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 

 
9) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schavluje rozpočtové opatření č. 

1) na základě kterého se výdaje obce zvýši o částku 7.000,-Kč, když obec 
poskytne příspěvek ve výši 7.000,-Kč Tělovýchovné jednotě Hraničář Borová 
Lada za účelem kompenzace vícenákladů a ušlého zisku v souvislosti s využitím 
kabin při akcích pořádaných obcí v roce 2009. 

 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 

 
10) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje podobu Domovního 

řádu pro užívání nájemních bytů v bytových domech ve vlastnictví obce. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 
 
 
 
 



 
 
 

11) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bude uzavřena kupní smlouva, na 
základě které Obec Borová Lada prodá Antonínu Nahodilovi a Vladimírovi 
Nahodilovi do jejich podílového spoluvlastnictví  parcely č. 307/1, 314/2 a 307/3 
v k.ú. Nový Svět za celkovou cenu ve výši 9.190,-Kč. K tíži parcely č. 314/2 v k.ú. 
Nový Svět a ve prospěch parcel č. 224/2 a č. 257/12 v k.ú. Nový Svět bude zřízeno 
věcné břemeno přístupu a příjezdu. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 

 
12) Zastupitelstvo obce rozhodlo o tom, že bude provedeno výběrové řízení na 

základě platných pravidel pro zadávání veřejných zakázek ohledně výběru 
zhotovitele stavby „ZTV pro 12 RD v k.ú. Borová Lada“ dle zadávací 
dokumentace tvořící přílohu tohoto usnesení. Zároveň schvaluje výběrovou 
komisi ve složení Ing. Hrazánková, Monika Juříková, Marcela Šipanová, JUDr. 
Tomáš Samek, zástupce 1. JVS. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 
 

13) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje koupi nemovitosti čp. 41 
v Borových Ladech a parcel č. st. 52, č. 154/3, č. 155/11 v k.ú. Borová Lada za 
kupní cenu 3,019.013,-Kč z majetku úpadce SKLÁRNY KAVALIER, a.s. Toto je 
předmětem rozpočtového opatření č.1/2010. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat 

 
14) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje nové sazby cen za odvoz 

odpadu pocházejícího z podnikatelské činnosti a to ve výši 70,-Kč/měsíčně bez 
DPH na osobu za svoz tříděného dopadu a 260,-Kč za lůžko a rok bez DPH. 
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

      Návrh byl přijat 
 
 
 
 
   Ing. Jana Hrazánková                                                           Monika Juříková 
Starostka Borových Lada                                                  Místostarostka Borových Lad 
 

 
 
    

  
 


